Amtliche Bekanntmachung

Niederschrift des Hauptausschusses

Nachstehend wird die Niederschrift über die Sitzung des **Hauptausschusses** des Rates der Gemeinde Ruppichteroth vom 31. Mai 2017 gemäß § 26 der Geschäftsordnung für den Rat der Gemeinde bekannt gegeben.

Öffentlicher Teil

Tagesordnungspunkt:

Beitritt der Gemeinde Ruppichteroth zur "d-NRW AöR" (Anstalt des öffentlichen Rechts)

Der Hauptausschuss empfiehlt dem Rat der Gemeinde, der "d-NRW AöR" beizutreten und ermächtigt den Bürgermeister, eine einmalige Stammkapitaleinlage für die Gemeinde Ruppichteroth in Höhe von 1.000 € zu zeichnen.

Zustimmung durch Mehrheitsbeschluss bei

1 Ja-Stimme des Bürgermeisters, 6 Ja-Stimmen der CDU-Fraktion, 2 Ja-Stimmen der SPD-Fraktion, 1 Ja-Stimme der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen, 1 Ja-Stimme der FDP-Fraktion, 1 Nein-Stimme der Fraktion DIE LINKE

Nichtöffentlicher Teil

Im <u>nichtöffentlichen Teil</u> der Sitzung wurde über folgenden Tagesordnungspunkt beraten bzw. beschlossen:

- Wahl einer Schiedsperson und der Stellvertreterin bzw. des Stellvertreters für das Schiedsamt in der Gemeinde Ruppichteroth

Ruppichteroth, den 7. Juni 2017 Der Bürgermeister Mario Loskill